
List opatření
Název opatření: ID MOV210008
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_1390 JTSK-X:
ORP: 22502 JTSK-Y:
Obec: Morava ČHP:
Katastr: Morava Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 18072001 ne ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:
Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:

Navrhovatel:

Nezahájeno Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m: CHOPAV
Střety - ohrožení do 2km: CHOPAV

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
Pb

MF

Veselí-Předměstí Nejbližší recipient: 1000 m

Popis opatření - Lokalizace: Areál železáren, založených v roce 1960, je situován v jižní průmyslové části města, cca 1 km od jeho centra a 1,2
km od řeky Moravy. Území podniku je ohraničeno na s. a sz. straně nádražím a kolejištěm ČD, na sv. straně silnicí do Kozojídek a zemědělsky
využívanými pozemky.

Popis rizik - 2007 Doprůzkumem upřesněná kontaminace v hale tažírny oceli a hale tažírny trub. 2004 Průmyslová kanalizace je hlavním
ohniskem kontaminace je napojena na neutralizační stanici a dochází v ní k migraci kontaminace. Vzhledem k výraznému snížení používání
tetrachlorehtenu, bude jeho koncentrace v podzemní vodě při rekonstukci kanalizace klesat a bude časem degradovat na produkty jeho rozpadu
a zároveň bude sorbovat na jílovité minerály, které jsou v horninovém prostředí značně zastoupeny. Migrace kontaminace je vzhledem k
vlastnostemzemin velmi omezená. Celkově lze však kontaminaci podzemních vod vzhledem ke koncentracím, sorpci na jílové minerály,
naředění migrující kontaminace považovat za málo významnou pro ohrožení ekosystému a lidského zdraví. U těžkých kovů při ponechání
kanalizace v havarijním stavu bude docházet ke zvyšování obsahu polutantů. Migrace:kanalizace.

Sanační metody a cíle - nesanováno. Rozhodnutí ČIŽP OI Brno č.j.. 5/OV/11165/01/Ph ze dne 5.11.2001, Rozhodnutí ČIŽP OI Brno
č.j.47/OOV/0701411.02/07/BVA ze dne 23.1.2007.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: nespecifikováno

Veselí nad Moravou ID útvaru povrch. vod: -544873
Veselí nad Moravou Páteřní tok VÚ: 4-13-02-021

-1194411

SEZ - Železárny Veselí, a.s., Veselí n. Moravou
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

JMK ID útvaru podz. vod:


